UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1635 /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày 01  tháng 9 năm 2020

V/v tiếp tục tăng cường triển khai cài đặt
ứng dụng Bluezone

Kính gửi: Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Tính đến ngày 01/9/2020 toàn tỉnh Lạng Sơn đã có 151.916/519.820
smartphone đã cài đặt ứng dụng Bluezone (29.22%), cụ thể như sau:

HUYỆN
 ĐÃ CÀI

BLUEZONE
 TỔNG

SMARTPHONE
Tỷ lệ thuê bao

đã cài

Thành phố Lạng Sơn          39,911                     96,818  41%

Huyện Hữu Lũng          18,019                     78,399  22%

Huyện Cao Lộc          16,752                     58,196  28%

Huyện Lộc Bình          15,725                     53,067  29%

Huyện Tràng Định          11,354                     37,092  30%

Huyện Chi Lăng            10,285                     43,471  23%
Huyện Bắc Sơn            9,812                     36,584  26%

Huyện Văn Lãng            8,727                     34,823  25%

Huyện Văn Quan            7,494                     32,138  23%

Huyện Bình Gia            7,186                     29,057  24%

Huyện Đình Lập            6,651                    20,175  32%

TỔNG        151.916                   519,820  29%
Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Chủ tịch UBND các huyện, thành phố:
1. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở, tuyên

truyền lưu động, sử dụng truyền thông mạng xã hội để vận động người dân, nhất là
học sinh, sinh viên cài đặt ứng dụng Bluezone.

2. Chỉ đạo các đơn vị chức năng trên địa bàn yêu cầu tất cả các đối tượng
thuộc diện phải cách ly (tập trung hay tại nhà) và những đối tượng thuộc diện phải
xét nghiệm Covid-19 trên địa bàn cài đặt Bluezone trên địa thoại của mình.

3. Chỉ đạo Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 các xã, thị trấn
triển khai quyết liệt trên địa bàn theo phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà” để
đề nghị, hướng dẫn người dân cài đặt Bluezone.

Trân trọng đề nghị lãnh đạo UBND các huyện, thành phố quan tâm chỉ đạo
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (BC);
- Lãnh đạo Sở;
- Phòng TTBCXB, VP;
- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);
- Lưu: VT, TTBCXB (Loan).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

2

		2020-09-01T15:36:06+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!